ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ
от 29 марта  2018 года                         № 58
            г.Вытегра

О внесении изменений в
Положение о проведении конкурса
на замещение вакантной должности

муниципальной службы в муниципальном

образовании «Город Вытегра»

В соответствии с заключением Государственно-правового Департамента Правительства Вологодской области от 14 ноября 2017 года № 09-21427 и на основании статьи 23 Устава муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Вытегра», утвержденное решением Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 26 января 2011 года № 94 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.3. абзацем седьмым следующего содержания:

«- при признании конкурса несостоявшимся ввиду участия в конкурсе менее двух кандидатов»;

1.2. Абзац первый пункта 2.3. после слова «объединениям» дополнить словами «, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего»;
1.3. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции: «Комиссия не позднее чем за двадцать дней до дня проведения конкурса публикует в средствах массовой информации и размещает на официальном сайте муниципального образования «Город Вытегра» (при его наличии) объявление о проведении конкурса с указанием наименования вакантной должности, квалификационных требований, предъявляемых к кандидату на ее замещение, сведений о дате, месте и времени проведения конкурса, проекта трудового договора, о месте и времени принятия документов, перечня документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию.»;
1.4. Пункт 2.9. после абзаца восьмого дополнит абзацами следующего содержания:

«согласие на обработку персональных данных,

справку о наличии судимости и(или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования»;
1.5.  Абзац  пятый пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«В случае отказа кандидатов от участия в конкурсе и в случае отсутствия кандидатов, соответствующих предъявленным требованиям к вакантной должности, работодатель принимает решение о проведении повторного конкурса.

 В случае если в конкурсе участвует один кандидат, соответствующий предъявленным требованиям к вакантной должности, работодатель принимает решение о заключении трудовой договор без объявления повторного конкурса.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Вытегра»
                                                                      А.В.Зимин